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Master administration economique 
   et sociale
Mention « Entrepreneuriat et emploi dans les petites et 
    moyennes organisations »

33 Inscrits 28 diplômés en 2016 
(enquêtés en déc. 2018)

 Le profi l des répondants (23)

 L’emploi occupé 12 mois après le Master au 1er déc. 2017 (n=21)
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Genre  Nationalité  Type de Bac Lieu d’obtention du Bac 

Régime  Durée des études Boursier   Age d’obtention
d’inscription  ou non ?              du Master

5
Hommes

18
Femmes

3

4
11

Nature du contrat 

Master 2 inclus (ne concerne que les 
diplômés inscrits en formati on initi ale)

Temps d’accès au 1er emploi
(sans poursuite d’études après le Master) (n=18)

23 diplômés répondants
Taux brut de réponses 82%

 Leur situation après l’obtention du Master

 Les études après le Master
au 1er déc. 2016 au 1er déc. 2017 au 1er déc. 2018

Catégorie 
socioprofessionnelleTemps de travail

Française 
23

Etrangère
-

Formation initiale  : 11
Reprise d’études  : 1
Formation par 
alternance  : 11

Boursier : 7
Non boursier : 16

L’âge médian d’obtention 
du Master est de 24 ans

Littéraire : 2
Economique et social : 14
Scientifi que : 3
Technologique : 3
Professionnel : 1

Autres régions :    1 
Normandie :         2

Cadre supérieur, cat A   7
Prof. intermédiaire, technicien, cat B  9
Employé, Cat C                                       5

Emploi stable  11
Emploi temporaire  10

2

2
3

2
4

5

6

7

8Nb
 d
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5

5

3

3

2

Accès direct

1 à 3 mois

4 à 6 mois

7 à 9 mois

12 mois et +

1

13

8
1

21

1 1

20

1 2

Etudes Emploi Recherche
d'emploi

Inactivité

Déc 2016
Déc 2017
Déc 2018

• Brevet professionnel  responsable 
d’exploitation agricole - CPSA 
Combourg

Pas de poursuite d’études Pas de poursuite d’études

Temps plein  20

Temps partiel  1    
Temps choisi : 1
                                   
Temps subi :   -
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 L’emploi occupé 30 mois apres le master au 1er déc. 2018 (n=20)

Localisation de l’emploi 

 Leur regard sur l’emploi

 Salaire net mensuel
(emplois en France à temps complet)

Emploi stable : 13
(CDI : 12, ti tulaire foncti on publique : 1)

Emploi  temporaire : 7
(CDD : 5, Contrat d’apprenti ssage : 1, 
Intermitt ent du spectacle : 1)

Secteur public   2
Secteur privé  18

Salaire médian
1 600 €

Salaire moyen
1 631 €

Salaire minimum :  900 €
Salaire maximum : 2 150 €

Sans poursuite d’études  18 
Avec poursuite d’études  2

Type de contrat de travail Niveau de l’emploiPoursuite d’études 
après le Master

Temps de travail

Secteur d’activité

Structure de l’employeur

Type d’emplois occupés

Moyen d’accès à l’emploi
(plusieurs réponses possibles)

Information et communication              3
Industries (manufacturières,  
extractives et autres)                                  3
Autres activités de services                      3
Activités de services administratifs 
et de soutien                                                 3
Administration publique  
(hors enseignement)                                  2 
Activités spécialisées, scienti� ques 
et techniques                                                 2 
Activités � nancières et d’assurance        1
Agriculture, sylviculture et pêche            1
Arts, spectacles et activités récréatives  1
Commerce, transports, hébergement  
et restauration                                                1

Réponse annonce                      7
Contrat de professionnalisation
 e� ectué en M2                                  4
Réseau professionnel

                  
4

Candidature spontanée                    3
Cabinet de recrutement                  2
Autres moyens                                    2
Contrat dans l’entreprise                 1
Contacté(e) par l’entreprise, 
chasseur de tête                                 1

• Chargé de recrutement (5)
• Chargé ressources humaines (2)
• Consultant en recrutement (2)
• Assistant en ressources humaines (2)
• Business Manager
• Responsable Ressources Humaines
• Chargé de recherche en recrutement
• Chargé de mission Emploi
• Gestionnaire paie et carrière
• Assistant bancaire
• Régisseur son
• Chargé d’accueil
• Apprenti patissier

10

7

3

Cadre supérieur, Cat A

Prof. intermédiaire,
Technicien, Cat B

Employé, Cat C

2

16

1

1

Fonction publique

Entreprise privée

Organisme à but non lucratif ou
association

Autoentrepreneur /Indépendant

Temps plein  19

Temps partiel  1    
Temps choisi : 1
                                   
Temps subi :   -

Nbre de 
sa lariés
12
2
1

3

3

4

5

2

2

6

6

7

6

9

7

Votre niveau Bac+5

Domaine de formation

Spécialité de Master

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait

Etes-vous sa� sfait de votre emploi ?  Votre  emploi au 1er décembre 2018 correspond-il à : 

1

1
2

2
1
2

2
3

7
2

4
1

8
6

4
8

4
7

9
9

6
9

10
12

Missions à accomplir
Niveau de responsabilité
Niveau de rémunération

Position occupée dans la hiérarchie
Perspective de carrière
Localisation de l'emploi

Non réponse Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait


